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Att få preventivmedel på ungdomsmottagningen 
 
 

 Här kan du få svar på dina frågor om olika preventivmedel. 

 Barnmorskan hjälper dig att hitta en preventivmetod som passar just dig, det finns 
många att välja på. 

 Om du inte trivs med det första du provar, hjälps vi åt att hitta något annat.         

 Du ska må bra och känna dig trygg med ditt preventivmedel och inte bli oplanerat 
gravid.  

 Prata gärna med oss om dina frågor kring sexualitet, lust och relationer. 

 Om du är yngre än 15 år vill vi att dina föräldrar/ de vuxna du lever tillsammans med 
känner till att du börjar med preventivmedel. Det blir ofta bättre, både för dig själv och 
för de vuxna om du berättar. 

 
Tänk på att 

 Manligt kön i slida kan alltid leda till graviditet, även om det inte blir någon utlösning. 
Det räcker med ett fåtal spermier för att ett ägg ska bli befruktat. 

 Om kondom går sönder eller glider av – hör av dig senast inom 5 dygn för att få 
akutpreventivmedel; kopparspiral som är säkrast eller akut-p-piller. 

 Så kallade ”säkra perioder” är inte alls säkra. 
 
Besök på mottagning eller digitalt  
Vid besöket pratar du och barnmorskan om hur du har det och hur du mår. Du väljer själv 
vilka frågor du vill svara på. 
 
För att kunna skriva ut preventivmedel behöver barnmorskan veta; 

 om du har några sjukdomar som du går på läkarkontroller för 

 om du använder några läkemedel  

 ditt blodtryck, längd och vikt. Om du bokar ett digitalt preventivmedelsbesök behöver 
du i förväg ha tagit dessa värden på en ungdomsmottagning. 

 om någon i din nära familj haft blodpropp eller hjärt/kärlsjukdom. Blodpropp är en 
allvarlig men ovanlig biverkan av hormonella preventivmedel som innehåller 
östrogen. I övrigt är sådana preventivmedel hälsofrämjande, t.ex. minskas din risk att 
få cancer. 
 

Om preventivmedel 

 Alla preventivmedel är säkra förutsatt att de används på rätt sätt.  

 De säkraste metoderna är de som man inte kan glömma, dvs. spiral och p-stav. De 
sitter där de sitter i flera år utan att du behöver tänka på det.  

 Andra metoder som man inte behöver tänka på varje dag är p-ring och p-plåster. 

 När du använder p-piller, följ noga instruktionen du får. 

 Använd gärna kondom även om har annat preventivmedel = bästa skyddet mot 
könsinfektioner. 

 
 
Besök gärna www.umo.se och www.1177.se för mer information.  

http://www.umo.se/
http://www.1177.se/

